АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПРИВОЛЖСКИЙ РАЙОН» АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ЙЖШР
с. Началово

№

Об итогах проведения независимой
оценки качества условий оказания
услуг учреждениями культуры при
администрации муниципального
образования «Приволжский район»

В соответствии со статьей 36.1 Федерального закона от 09.10.1992 г.
№ 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»:

1. Принять к сведению решение общественного совета по проведению
независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями культуры
при администрации муниципального образования «Приволжский район» от
21.09.2022 г. «Об утверждении результатов проведения независимой оценке
качества условий оказания услуг в учреждениях культуры при администрации
муниципального образования «Приволжский район» в 2022 году».

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по улучшению качества
условий оказания услуг учреждениями культуры по итогам проведения
независимой оценки качества в 2022 году (далее -  План мероприятий).

3. Руководители учреждений культуры, в отношении которых в 2022 году
проводилась независимая оценка качества условий оказания услуг, обязаны:

— обеспечить устранение недостатков, выявленных в ходе независимой
оценки качества условий оказания услуг учреждениями культуры, в срок
определенный Планом мероприятий;

—  предоставить начальнику отдела культуры администрации
муниципального образования «Приволжский район» информацию о ходе
исполнения Плана мероприятий.

4. Руководители учреждений культуры, в отношении которых проводилась
независимая оценка качества условий оказания услуг, несут ответственность за

непринятие мер по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой
оценки качества условий оказания услуг учреждениями культуры, в
соответствии с Трудовым кодексом.

5. Начальнику отдела культуры администрации муниципального
образования «Приволжский район» осуществлять контроль за исполнением
плана мероприятий соответствующими руководителями учреждений культуры.

6. Системному администратору отдела документационного обеспечения
администрации муниципального образования «Приволжский район»
разместить данное распоряжение на официальном сайте муниципального
образования «Приволжский район» http://mo-priv.ru/ и федеральном сайте
http://bus.gov.ru.

7. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.
8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя главы муниципального образования «Приволжский район»
Н.С. Малышеву.

Глава
муниципального образов
«Приволжский район» Д.В. Мазаев

http://mo-priv.ru/
http://bus.gov.ru

£РЖДЕНО
ением администрации

муниципального образования
жий район»

План мероприятий по улучшению качества условий оказания услуг учреждениями ку.
по итогам проведения независимой оценки условий качества услуг в

иона

№
п/п

Наименование учреждения Мероприятия по улучшению качества условий оказания услуг
г — -------------------------------------------------- ----------

-•Ответственный,
должность

Период
исполнения

1 Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
«Евпраксия» МО
«Приволжский район»

Оборудовать на прилегающей территории к объекту Ремесленное
подворье, стоянку (парковка) автотранспортных средств для
людей с инвалидностью. На входе на объект (центральные ворота)
установить кнопку вызова помощи персонала.

Зарубина И.Б.,
директор
учреждения

2023 г.-2024
г.

2 Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
«Анютино» МО «Началовский
сельсовет»

Установить знак парковки для инвалидов.
Кубашева К.В.,
директор
учреждения

2023 г.

Систематически проводить работу по обновлению информации о
деятельности учреждения на сайте учреждения

постоянно

3 Муниципальное бюджетное
учреждение культуры « Центр
культуры села Карагали»

Обустроить парковочные места для людей с инвалидностью,
установить поручни, установить пиктограммы направления
движения, нанести контрастную маркировку дверных проемов.
Оборудовать и оснастить техническими устройствами санитарно-
гигиеническую зону.

Медведева Г.Р.,
директор
учреждения

2023-2024 г.

Систематически проводить работу по обновлению информации
на сайте.

постоянно

4 Муниципальное бюджетное
учреждение культуры «Центр
культуры МО
«Т атаробашмаковский
сельсовет»

Оборудовать прилегающей к учреждению территории с учётом
доступности для инвалидов цветовыми маркерами на пути
движения посетителей-инвалидов

Якупова В .Г .,
директор
учреждения

2023-2024 гг.

5 Муниципальное казенное
учреждение культуры «Центр

Систематически проводить работу по обновлению информации
на сайте. Ефимова Я.Н.,

постоянно

культуры МО «Яксатовский
сельсовет»

Оборудовать помещения учреждения культуры и прилегающей
территории к учреждению культуры с учетом доступности для
инвалидов (пандусы, информационные таблички, кнопка вызова,
цветовые маркеры на пути движения)

директор
учреждения

1 квартал
2024 г.

6 Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
«Приволжская центральная
межпоселенческая
библиотека»

Систематически проводить работу по обновлению информации
на сайте, обратить особое внимание на обеспечение условий
доступности, позволяющих инвалидам получать услуги наравне с
другими.

Гордеева Г.Ф.,
директор
учреждения

постоянно

Продолжить работу по 100%-му обеспечению в сельских
филиалах библиотечной системы условий доступности,
позволяющих инвалидам получать услуги наравне с другими.

2023 г.

7 Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
«Царевское» МО
«Фунтовский сельсовет»

«

Систематически проводить работу по обновлению информации
сайте учреждения культуры.

Чигарева Х.М.,
директор
учреждения

постоянно

Оборудовать прилегающую территорию учреждения культуры с
учетом доступности для инвалидов цветовыми маркерами на
пути движения инвалидов. Продолжить работу по обеспечению
условий доступности, позволяющих инвалидам получать услуги
наравне с другими посетителями.

2023- 2024гг.

8 Муниципальное казенное
учреждение культуры «Центр
культуры МО «Килинчинский
сельсовет»

Систематически проводить работу по обновлению информации
на сайте.

Бисенгазиева
Р.Ш.. директор
учреждения

постоянно

На входе в Центр культуры установить кнопку вызова помощи
персонала.

2 квартал
2023 г.

9 Муниципальное бюджетное
учреждение культуры «Центр
культуры п. Пойменный»

Систематически проводить работу по обновлению информации
на сайте.

Бисенгалиева
А.М., специалист
администрации
МО
«Новорычинский
сельсовет»

постоянно

Обратить особое внимание на обеспечение условий доступности,
позволяющих инвалидам получать услуги наравне с другими.

2023 -  2024 г.

10 Муниципальное бюджетное
учреждение культуры « Центр
культуры с. Растопуловка»

\

Оборудовать на прилегающей территории к объекту стоянку
(парковка) автотранспортных средств для людей с
инвалидностью. На входе на объект установить кнопку вызова
помощи персонала.

Ганеева Ж.А.,
директор
учреждения

2023 -  2024 г.

Проведение работ по обновлению информации на сайте. постоянно